
1 
 

     

 

 
STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 

UFFICIO GENERALE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA  
Direzione di Intendenza Interforze 

Servizio Amministrativo 
 

Atto Dispositivo n. 2391 in data 12/11/2024    
 

OGGETTO  Affidamento diretto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, art. 50 comma 1 lett. b) per per approvvigionamento di vari materiali di rappre-
sentanza da destinare alle esigenze istituzionali di vari UFFICI GENERALI/REPARTI dello SMD. 

RICHIEDENTE UGCRA, I REPARTO, IV REPARTO e V REPARTO.   
FINANZIAMENTO  1412 art. 13 E.F. 2024 - V REPARTO -  ID SIFAD 1649619, 1936759, 1817557 e 1817688 - ID OBBLIG. 117529 per Euro 

3.000,00 IVA inclusa; 
1264 art. 01 E.F. 2024 – V REPARTO -  ID SIFAD 1941962 - ID OBBLIG. 113835 per Euro 353,75 IVA inclusa; 
1115 art. 05 E.F. 2024 - IV REPARTO -  ID SIFAD 1790908 (Euro 1.100,00) e 1790911 (Euro 1.000,00) - ID OBBLIG. 117267 
per Euro 2.100,00 IVA inclusa; 
1115 art. 05 E.F. 2024 - I REPARTO -  ID SIFAD 1955319 e 1959238 - ID OBBLIG. 117375 per Euro 1.189,50 IVA inclusa;  
1115 art. 05 E.F. 2024 - UGCRA -  ID SIFAD 1914316 - ID OBBLIG. 117861 per Euro 4.483,50 IVA inclusa, 
per una spesa massima presunta pari ad Euro 11.126,75 Iva inclusa.  

CIG B43CD45DA7 
 

IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
VISTA la decisione a contrarre n. 2362 in data 08/11/2024; 
RITENUTI  validi i motivi del ricorso alla citata procedura; 
VERIFICATO che per i prodotti in parola non risultano attive delle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.a.; 
ACCETTATO senza riserve il mandato ricevuto con il prefato atto; 
VISTA l’offerta presentata con trattativa diretta n. 4814899 dall’Operatore economico RO.CHI S.A.S., pari ad Euro 11.120,74 IVA inclusa 

e che detto prezzo è stato considerato congruo e conveniente per l’A.D.; 
VISTO il D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236, Regolamento recante disciplina delle attività del Ministero della Difesa in materia di lavori, 

servizi e forniture, a norma dell’articolo 196 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
ACCERTATO  che l’esigenza è stata finanziata sui capitoli: 

1412 art. 13 E.F. 2024 - V REPARTO -  ID SIFAD 1649619, 1936759, 1817557 e 1817688 - ID OBBLIG. 117529 per Euro 
3.000,00 IVA inclusa; 
1264 art. 01 E.F. 2024 – V REPARTO -  ID SIFAD 1941962 - ID OBBLIG. 113835 per Euro 353,75 IVA inclusa; 
1115 art. 05 E.F. 2024 - IV REPARTO -  ID SIFAD 1790908 (Euro 1.100,00) e 1790911 (Euro 1.000,00) - ID OBBLIG. 117267 
per Euro 2.100,00 IVA inclusa; 
1115 art. 05 E.F. 2024 - I REPARTO -  ID SIFAD 1955319 e 1959238 - ID OBBLIG. 117375 per Euro 1.189,50 IVA inclusa;  
1115 art. 05 E.F. 2024 - UGCRA -  ID SIFAD 1914316 - ID OBBLIG. 117861 per Euro 4.483,50 IVA inclusa, per una spesa     
massima presunta pari ad Euro 11.126,75 Iva inclusa; 
 

D I S P O N E 
l’affidamento della commessa in oggetto alla ditta RO.CHI S.A.S. (c.f.02809050103) con sede legale in VIA MICHELANGELO N. 29, 16030 AVEGNO 
(GE) secondo quanto di seguito riportato:  

 
 
 

 

REPARTO CAPITOLO Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

V REPARTO 1264/01 Richiesta 1 45               6,35 €                 285,75 € 

285,75 €

285,75 €

IVA 22% 62,87 €

348,62 €

Totale della fornitura offerta 
IVA esclusa

Totale Imponibile

Totale complessivo

Oggetto della fornitura con codice articolo

Cappellino a 5 pannelli in 100% cotone gr. 185 con chiusura a velcro personalizzato con 
stampa a colori logo CLIMS 

REPARTO CAPITOLO Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

V REPARTO 1412/13 Richiesta 2 50             11,00 €                 550,00 € 

V REPARTO 1412/13 Richiesta 2 15             14,80 €                 222,00 € 

V REPARTO 1412/13 Richiesta 2 20               5,85 €                 117,00 € 

V REPARTO 1412/13 Richiesta 2 50             10,90 €                 545,00 € 

V REPARTO 1412/13 Richiesta 2 50             13,40 €                 670,00 € 

V REPARTO 1412/13 Richiesta 2 50               3,90 €                 195,00 € 

V REPARTO 1412/13 Richiesta 2 50               3,20 €                 160,00 € 

2.459,00 €

2.459,00 €

IVA 22% 540,98 €

2.999,98 €

notebook in cartoncino con penna f.to A/6 con pagine a righe personalizzato con stampa a 
1 colore logo CLIMS 

Zaino in ppl 600 D blu cm. 39x22x10 con tasca chiusura zip e retro imbottito 
personalizzato con stampa a colori logo CLIMS 

Borsa porta documenti in ppl 600 D blu cm. 40x29x9 con tracolla a varie tasche 
personalizzato con stampa a colori logo CLIMS 

Oggetto della fornitura con codice articolo

Totale complessivo

Totale della fornitura offerta 
IVA esclusa

Totale Imponibile

Penna in alluminio con rifinitura gommata in bustina velluto personalizzato con stampa a 
colori logo CLIMS 

Chiavetta USB 3.0 in pvc con finitura gommata da 16 Gb inclusa tassa SIAE personalizzato 
con stampa a colori logo CLIMS 

Cassa speaker wireless 4,2 con batteria al litio da 450mAh con cavo micro USB 
personalizzato con stampa a 1 colore logo CLIMS

Borsa shopper in cotone blu 140 gr cm. 42x38 manici lunghi personalizzato con stampa a 
colori logo CLIMS



2 
 

 

 
 

 
 

 
 
L’appalto sarà eseguito previa stipula del contratto mediante sottoscrizione e caricamento a sistema del documento di accettazione dell’offerta. 
La spesa troverà copertura con ordini di pagamento a cura del funzionario delegato di cui al codice identificativo numero 120 30 348 21, a carico del capitolo 
-1264 art. 01 - E.F. 2024 V REP - per Euro 348,62 (**trecentoquarantotto/62**) I.V.A. compresa come appresso a) per Euro 285,75 per il valore imponibile 
della fornitura; b) Euro 62,87 per il valore dell’IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito dall’art. 1, comma 629, 
lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, nr.633; 
-1412 art. 13 - E.F. 2024 V REP - per Euro 2.999,98 (**duemilanovecentonovantanove/98**) I.V.A. compresa come appresso a) per Euro 2.459,00 per il 
valore imponibile della fornitura; b) Euro 540,98 per il valore dell’IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito 
dall’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, nr.633; 
-1115 art. 05 - E.F. 2024 UGCRA - per Euro 4.483,50 (**quattromilaquattrocentottantatre/50**) I.V.A. compresa come appresso a) per Euro 3.675,00 per 
il valore imponibile della fornitura; b) Euro 808,50 per il valore dell’IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito 
dall’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, nr.633; 
-1115 art. 05 - E.F. 2024 IV REP - per Euro € 2.099,14 (**duemilanovantanove/14**) I.V.A. compresa come appresso a) per Euro 1.720,61 per il valore 
imponibile della fornitura; b) Euro 378,53 per il valore dell’IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito dall’art. 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, nr.633; 
-1115 art. 05 - E.F. 2024 I REP - per Euro 1.189,50 (**millecentottantanove/50**) I.V.A. compresa come appresso a) per Euro 975,00 per il valore 
imponibile della fornitura; b) Euro 214,50 per il valore dell’IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito dall’art. 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, nr.633; 
-DATI FATTURA - per Euro 11.120,74 (**undicimilacentoventi/74**) I.V.A. compresa come appresso a) per Euro 9.115,36 per il valore imponibile 
della fornitura; b) Euro 2.005,38 per il valore dell’IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito dall’art. 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l’art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, nr.633. 
Ove non disponibili e nelle more dell’emissione del relativo Ordine di Accreditamento, la spesa potrà essere anticipata attingendo alle disponibilità del Fondo 
Scorta per il successivo ristoro a cura dello stesso Funzionario Delegato. 
Il materiale sarà annotato sul registro 13/M della dislocazione amministrativa ID 20/001 (UGCRA). 
Il presente atto viene redatto in unico originale da inserire nella raccolta delle disposizioni amministrative. 
                                                            P.P.V. 
                     IL CAPO SEZIONE APPROVVIGIONAMENTI  
                          E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                                PER LA FASE DI AFFIDAMENTO                                                                                                           IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE  
                              Ten. Col. com. RN Giulia CERRETTI                                                                                                                       E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

                                                                                                                                                                                                                             Ten. Col. com. s.SM Pietro PENGE  
                                                         P.P.V. 
                             IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 
                                 C.C.(CM) Christian BOCCUNI                                                                                         

 
                                                       

L’ORIGINALE E’ CUSTODITO AGLI ATTI DI QUESTO UFFICIO 

REPARTO CAPITOLO Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

UGCRA 1115/05 Richiesta 3 150             24,50 €              3.675,00 € 

3.675,00 €

3.675,00 €

IVA 22% 808,50 €

4.483,50 €

Smart watch in PC/PVC, personalizzato con incisione laser "STATO MAGGIORE 
DIFESA" con cinturino regolabile, tecnologia wire less, touch screen e pulsante di 
scorrimento sul lato, funzione telefonata, frequenza cardiaca, monitoraggio del sonno, 
misurazione dell'ossigeno, promemoria dei messaggi, promemoria per ricordarsi di bere la 
quantità giornaliera raccomandata di acqua, promemoria esercizi ginnici, cavo USB, 
confezionato singolarmente in scatola regalo personalizzata con Vs. stemma SMD.

Totale della fornitura offerta 
IVA esclusa

Totale Imponibile

Totale complessivo

Oggetto della fornitura con codice articolo

REPARTO CAPITOLO Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

IV 
REPARTO

1115/05 Richiesta 4 73             23,57 €              1.720,61 € 

1.720,61 €

1.720,61 €

IVA 22% 378,53 €

2.099,14 €

Totale della fornitura offerta 
IVA esclusa

Totale Imponibile

Totale complessivo

Oggetto della fornitura con codice articolo

Cartelle porta blocco A4 con chiusura lampo in PVC (dim. 26x36,5x2) personalizzato 
SMD IV Reparto - Logistica e Infrastrutture di colore NERO

REPARTO CAPITOLO Rif. Quantità
Prezzo unitario  

offerto IVA 
esclusa

Prezzo 
complessivo IVA 

esclusa 

I REPARTO 1115/05 Richiesta 4 150               6,50 €                 975,00 € 

975,00 €

975,00 €

IVA 22% 214,50 €

1.189,50 €

9.115,36 €

IVA 22% 2.005,38 €

11.120,74 €

Totale Imponibile

Totale complessivo

DATI FATTURA

Oggetto della fornitura con codice articolo

Svuota tasca bicolor in similpelle  cm. 19x19 chiusura a bottoni personalizzato con stampa a 
caldo in astuccio cartoncino bianco con scritta SMD.

Totale della fornitura offerta 
IVA esclusa

Totale Imponibile

Totale complessivo


